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WSPOMAGANIE ROZWOJU SZKÓŁ W GMINIE MIEJSKIEJ KRAKÓW



Sieć rozpoczęła swoją działalność 01 kwietnia 2023 r., a zakończyła pracę 31 grudnia 2023 r. 

Głównym celem sieci było wspomaganie nauczycieli. 

w doskonaleniu warsztatu pracy nauczyciela przedszkola w zakresie 

zabaw edukacyjnych muzyczno-ruchowych „Nauczanki DobEdu”, 

oraz w zakresie nauki piosenek dla dzieci 

ułatwiających zapamiętanie różnorodnych treści  wychowawczych. 

W trakcie pracy zostały poruszone treści nauki przez zabawę – piosenka, taniec, gest, 

a także promowanie dobrych praktyk, wykorzystywanie w codziennej pracy 

technik wspomagających rozwój motoryczny dzieci – terapia ręki.



Pierwsze spotkanie odbyło się w formie pracy zdalnej na platformie ZOOM.

Szkolenie miały charakter diagnostyczny.

Nauczyciele wskazywali i proponowali tematykę spotkań i szkoleń prowadzonych przez eksperta biorąc pod uwagę zainteresowania 

oraz potrzeby dzieci, nauczycieli i przedszkola. 

Podczas prezentacji multimedialnej nauczyciele poznali zasady współpracy i wspomagania pracy w sieci. 

W trakcie spotkań nauczyciele dokonali autoprezentacji, wskazali swoje zainteresowania i zasoby. 

Chętni nauczyciele zadeklarowali chęć dzielenia się dobrymi praktykami.

Uczestnicy sieci postawili sobie pytania, problemy do rozwiązania na warsztatach z ekspertem   

ustalili tematykę szkoleń prowadzonych przez eksperta. 

Wspólnie wypracowano planowany harmonogram spotkań. 



Kształtowanie postawy dziecka biorącego udział w zabawach, 

otwartości i zainteresowania zabawami muzyczno-ruchowymi. 

Poznanie zabaw ruchowych do prezentowanych 

piosenek wraz z dostosowaniem 

do różnych grup wiekowych /praktyczne działania. 

Skuteczne wykorzystanie zabaw 

do sytuacji wychowawczych, 

częste powtarzanie tych samych zabaw przez dłuższy czas, 

przyczyniające się do sprawniejszego wykonywania 

proponowanych zadań 

oraz zapamiętywania tekstów. 

Nauczanki DobEdu: 

muzyczno - ruchowe zabawy edukacyjne 
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Nauczanki DobEdu: 
muzyczno - ruchowe zabawy edukacyjne 

Wykorzystanie pomocy dydaktycznych oraz nośników. 

Wspomaganie dziecka w rozwoju intelektualnym, emocjonalnym, 

społecznym, etycznym, fizycznym i estetycznym,

dążenie do przygotowania dziecka do życia 

w zgodzie z samym sobą i ludźmi. 

Wieloaspektowe wspieranie rozwoju dzieci poprzez ruch i muzykę, 

doskonalenie procesów poznawczych (głównie pamięć, percepcję, myślenie, uwagę), 

przy jednoczesnym rozwijaniu motoryki, socjalizacji 

i wyrażaniu siebie poprzez ruch przy muzyce.



Kształcenie umiejętności wyczucia rytmu przez dzieci /i nauczyciela/, 

poznanie zabaw sprawdzających się przy nauce rytmów. 

Grajnutki DobEdu

PROSTE TRIKI NA TWORZENIE MUZYKI

Wprowadzenie dzieci w świat rytmu, warsztat z wideo szkołą, 

Tworzenie dziecięcej orkiestry,

muzykowanie z grupą z wykorzystaniem nut, kluczy i taktów.

poznanie instrumentacji do piosenek okolicznościowych. 









Dzielenie się wiedzą i umiejętnościami z zakresu tematyki 

TERAPIA RĘKI

Wypracowali konkretne propozycje i sposoby na rozwój motoryki dziecka.

W trakcie warsztatów dokonano przeglądu bazy metodycznej 

przygotowanej przez nauczycieli prowadzących szkolenie.

Wskazali na korzyści i efekty prawidłowej i rzetelnej terapii 

ręki jako oddziaływania edukacyjnego na dziecko.



Spotkanie podzielone zostało na trzy części:

1. Podsumowanie pracy sieci. Wskazanie na korzyści udziału w szkoleniach i spotkaniach.

2. Przypomnienie i omówienie podjętych tematów i działań członków sieci. Dokonana została analiza

powstałych zasobów sieci zamieszczonych na Dysku Google z możliwością dostępu dla każdego

z członków sieci.

3. Wypełnianie ankiety ewaluacyjnej.

Na zakończenie zostały wręczone zaświadczenia 

potwierdzające pracę i udział w sieci. 

Spotkanie ewaluacyjne



Motywacja do pracy 
Możliwość wymiany doświadczeń 
Wzbogacenie warsztatu pracy 
Rozmowy kreatywne z nauczycielami, dzielenie się wiedzą i doświadczeniem, dyskusje i rozmowy na nurtujące problemy 
Rozmowy kreatywne z innymi nauczycielami, 
Zawarte przyjaźnie 
Nawiązanie nowych znajomości 
Nowe pomysły zabaw, kontakty z nauczycielami - wsparcie
Motywacja do podejmowania nowych zadań 
Kontakt z innymi nauczycielami 
Osobisty rozwój
Poszerzenie swoich umiejętności

Zapraszam do udziału w pracy sieci współpracy i samokształcenia w następnej edycji


